
“ Pār visu zemi mīla 
valda” 

LEL komandu sacensības

2016. gada 13. februārī

PIRMĀ KĀRTA
Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



Noteikumi
• Pirmajā kārtā komandas RAKSTISKI atbild uz 

20 jautājumiem+ papildjautājums.

• Jautājumi tiek demonstrēti uz ekrāna 30 
sekundes. Atbildes precizēšanai dotas vēl 10 
sekundes.

• Par katru pareizu atbildi komanda iegūst 1 
punktu.

• Divas komandas, kuras ieguvušas visvairāk 
punktu, sacenšas savstarpēji finālā.

• Vienāda punktu skaita gadījumā vietu nosaka 
atbilde uz papildjautājumu.

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



1. jautājums

• Kādā A. Sakses 
pasakā stāstīts par 
Jāni un viņa līgavu 
Zani, ko Jāņu naktī 
aizvīlis Mežagars.

• KĀDAS IR 
PASAKAS 
NOSAUKUMS?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



2. jautājums

• Skūpsts aizvērtām 
acīm...

• KĀ SAUC 
MUSKUĻU 
GRUPU, KURU 
SARAUŠANĀS 
NODROŠINA 
ŠĀDU DARBĪBU?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



3. jautājums
• Kad debesīs nežēlo ūdeni ,
• Mēs dedzinām tiltus ar 

pagātni. 
• Lai līst , lai visa pasaule plīst, 

Ja man nav lemts redzēt tevi 
sev līdzās .

• Atņemiet amoram bultas. 
Atņemiet amoram tās . 

• Lai atkal ir gaisma uz manas 
ielas . 

• Atņemiet amoram bultas . 
Atņemiet amoram tās . 

• Lai atkal ir gaisma ... 

• KAS IZPILDA ŠO 
DZIESMU?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



4. jautājums
• Glezna 

«Svētceļojums 
uz Kitēras salu»  
(1717) – rokoko 
glezniecības 
aizsākumi.

• KAS IR 
GLEZNAS 
AUTORS?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



5.jautājums

• Dizainere Anita 
un Pedrita;

• Datorspēļu 
speciālists 
Rodžers un 
Pongo.

• KĀDS IR FILMAS 
NOSAUKUMS?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



6. jautājums

• Mīlestības saliņa ir 
19. gadsimtā 
izveidotā mākslīga 
sala ar paviljonu -
rotondu.

• KURĀ PILSĒTĀ TĀ 
ATRODAS?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



7. jautājums

• KĀDS IR 
NUPAT 
«STARTĒJUŠĀ» 
TV3 ŠOVA 
NOSAUKUMS?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



8.jautājums
•

• Romāna galvenais 
varonis ir lībiešu 
jūrasbraucējs 
Didriķis Taizelis

• KĀ SAUCA 
TAIZEĻA 
IECERĒTO, KURA 
GAIDĪJA VIŅU 
ILGUS GADUS?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



9.jautājums
• Mūzika: I. Vīgners; vārdi: 

J. Peters.

• Ar mīlestības pinekļiem 

• Ar roku važām saldām 

• Viens otru šodien 
sagūstam, 

• Viens otru tālāk valdām... 

• UZRAKSTIET, KĀ SAUC ŠĪS 
DZIESMAS PIRMO 
IZPILDĪTĀJU!

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



10.jautājums

• Seno latviešu kāzu 
(vedību) rituāls -
jauno pāri 
liecinieku 
klātbūtnē savieno 
kopējam mūža 
ceļam.
KĀ TO SAUC?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



11.jautājums

• KĀ SAUC  PUTNUS, 
KURU TĒVIŅI 
RIESTA LAIKĀ 
DIŽOJAS AR 
KRĀŠŅĀM SPALVU 
APKAKLĒM?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



12.jautājums
• Režisora M. 

Gruzdova 
iestudēta izrāde ar 
I. Rogu un I. Pugu 
galvenajās lomās.

• UZRAKSTIET 
IZRĀDES 
NOSAUKUMU!

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



13.jautājums
• «Arheologs ir vislabākais 

vīrs, kāds sievietei var 
būt. Jo vecāka viņa kļūst, 
jo interesantāka viņam 
liekas.»

• Tā sacījusi sieviete, kura 
ar otro vīru nodzīvoja 
laulībā 45 gadus.

• KĀ VIŅU SAUC (VĀRDS, 
UZVĀRDS)

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



14.jautājums

• Šīs pilsētas 

simbols ir 

Rātslaukuma 

strūklaka 

“Studentu skūpsts”

• KAS TĀ PAR 

PILSĒTU?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



15.jautājums
• Skandināvu mitoloģijā 

viņa ir dieva Odina 
sieva, laulību, 
mīlestības, ģimenes 
pavarda sargātāja.

• Viņa brauc zelta ratos, 
ko velk divi balti kaķi.

• UZRAKSTIET, KAS TĀ 
PAR DIEVIETI!

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



16.jautājums
• 2015. gada 9. 

septembrī Elizabete 
II kļuva par visilgāk 
valdījušo britu 
monarhu; arī laulības 
stāžs karalienei ir 
ievērojams – kopš 
1947. gada.

• KĀDS IR ELIZABETES 
II VĪRA TITULS?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



17.jautājums

• KURĀ SPORTA 
VEIDĀ 
SPORTISTIEM 
ATVĒLĒTA 
«SKŪPSTU UN 
ASARU ZONA»?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



18.jautājums

• Ezerā ir 4 salas. 
Divas: Garā sala 
(Līgavas plīvurs)un 
Cepurīte saistās ar 
teiku par ezerā kāzu 
dienā noslīkušu 
jauno pāri.

• KAS TAS PAR 
EZERU?

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



19.jautājums
• Modes zīmols Inbal 

Dror par savas 2016. 
gada kolekcijas «seju» 
izraudzījies pasaules 
slavu iemantojušo 
latviešu modeli.

• Kāzu kleitu kolekcijas 
fotosesija tapusi 
Ņujorkas ielās.

• KAS IR ŠĪ SKAISTULE?
Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



20.jautājums
• Šie aktieri 

ierunājuši 
lomas 2010. 
gada 
animācijas 
filmā (tā ir 
ceturtā par 
galvenā varoņa 
iedzīvojmiem).

• PRECĪZI 
UZRAKSTIET 
FILMAS 
NOSAUKUMU !

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



Papildjautājums
• Dažam aug pie žoga

• Dadzis zaļpelēks,

• Līgo man aiz loga

• Deviņvīru spēks....

• Tie ir vārdi no E. Goldšteina 
dziesmas.  

• Andreja Lihtehnberga izpildījumā 
piedziedājums atkārtojas 3 reizes 
un tiek minēti SEŠI vīriešu vārdi!

• UZRAKSTIET TOS!

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



ATBILDES
1 NAKTSVIJOLE

2 GREDZENVEIDA MUSKUĻI 

3 Muziqq  

4 ŽANS ANTUĀNS VATO

5 101 DALMĀCIETIS

6 JŪRMALA (ĶEMEROS)

7 «KĀZU GŪSTĀ»

8 PANKOKU ONA

9 INGUS PĒTERSONS

10 LĪDZINĀŠANA
Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



ATBILDES
11 GUGATŅI

12 JŪTU TEKTONIKA

13 AGATA KRISTI

14 TARTU

15 FRIGA

16 EDINBURGAS HERCOGS

17 DAIĻSLIDOŠANA

18 ALŪKSNES EZERS

19 KARLĪNA CAUNE

20 ŠREKS: ILGI UN LAIMĪGI (Shrek Forever After )
Sagatavoja Anita Zaļaiskalne



Papildjautājums

• MĀRTIŅŠ, JURIS

• RIHARDS, VILIS

• JĀNIS, KĀRLIS

Sagatavoja Anita Zaļaiskalne


